
WYMAGANIA EDUKACYJNE Z INFORMATYKI 

KLASA VI  

ZASADY OCENIANIA 

Ocenianie ma na celu: 

 informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i postępach w tym zakresie; 

 udzielanie uczniowi pomocy w samodzielnym planowaniu jego rozwoju; 

 motywowanie ucznia do dalszych postępów w nauce i zachowaniu; 

 dostarczanie rodzicom (prawnym opiekunom) i nauczycielowi informacji o postępach, 

trudnościach i specjalnych uzdolnieniach ucznia. 

 

PRZEDMIOT OCENY 

 Wiadomości i umiejętności, których zakres jest określony programem nauczania. 

 Wszelkie formy aktywności ucznia : praca na lekcjach, samodzielne rozwiązywanie zadań, 

problemów – stosowanie odpowiednich metod w oparciu o poznane wiadomości i 

umiejętności, praca pozalekcyjna. 

 

FORMY SPRAWDZANIA OSIĄGNIĘĆ 

 Prezentacja zadań wykonanych podczas lekcji; 

 odpowiedzi ustne; 

 praca w grupach; 

 prace dodatkowe np. prezentacje, projekty itp. 

 

OCENY 

Oceny uczniów dokonuje się zgodnie ze skalą ocen: 

 celujący 

 bardzo dobry 

 dobry  

 dostateczny 

 dopuszczający 

 niedostateczny  

oraz stosuje się "+" i " – " w ocenianiu bieżącym.  



Uczeń otrzymuje dwie oceny klasyfikacyjne: śródroczną i roczną, które nie są średnią 

uzyskanych ocen bieżących, lecz wynikiem postępów ucznia i przyrostem jego umiejętności i 

wiedzy.  

 

 

Ocena niedostateczna – otrzymuje ją uczeń, który: 

 nie potrafi wykonać na komputerze prostych zadań, 

 nie rozumie problemów, które przed nim postawiono, 

 nie opanował podstawowych umiejętności zawartych w podstawie programowej, 

 nie potrafi rozwiązać postawionego przed nim problemu, nawet z pomocą nauczyciela, 

 nie potrafi nawet w minimalnym stopniu radzić sobie z problemem, 

 nie posiada minimalnej wiedzy dotyczącej wymaganych umiejętności, 

 lekceważy przedmiot i nie wykazuje chęci współpracy.   

Ocena dopuszczająca – otrzymuje ją uczeń, który: 

 czasami potrafi wykonać na komputerze proste zadania, 

 nie rozumie do końca problemów, które przed nim postawiono, 

 nie potrafi rozwiązać postawionego przed nim problemu, jednak z pomocą nauczyciela 

potrafi wykonać i rozwiązać proste zadania, 

 opanował część umiejętności zawartych w podstawie programowej, 

 wykazuje chęci do pracy.   

 Chce poprawić oceny cząstkowe 

Ocena dostateczna – otrzymuje ją uczeń, który: 

 widoczne braki w wiedzy i umiejętnościach nadrabia chęcią wykonania zadania, 

 nie rozumie problemów, które przed nim postawiono, 

 stara się pracować samodzielnie i zgodnie z poleceniami, wykorzystuje przy tym w sposób 



poprawny podstawowe funkcje programu, 

 w pracy przy komputerze popełnia często błędy, 

 nie przywiązuje wagi do estetycznego wyglądu swojej pracy. 

Ocena dobra – otrzymuje ją uczeń, który: 

 wykazuje średni poziom wiedzy i umiejętności o programie i jego funkcjach, 

 samodzielnie wykonuje zadania, 

 popełnia tylko nieliczne błędy, 

 wykonuje prace estetyczne, 

 do rozwiązania problemu stosuje szablonowe rozwiązania. 

Ocena bardzo dobra – otrzymuje ją uczeń, który: 

 wykazuje i potrafi wykorzystać wiedzę o funkcjach programu, 

 biegle wykorzystuje urządzenie peryferyjne, 

 właściwie i samodzielnie dobiera materiały potrzebne do realizacji zadań, 

 do rozwiązania problemu potrafi zastosować różne metody, 

 wykonuje prace estetyczne i przemyślane, nie popełniając żadnych błędów. 

Ocena celująca – otrzymuje ją uczeń, który: 

 stosuje i wykorzystuje zaawansowane funkcje programu nieomawiane na zajęciach, 

 dysponuje wiedzą i umiejętnościami wykraczającymi poza wymagania programowe, 

 proponuje i wykonuje wyjątkowo przemyślane, funkcjonalne i estetyczne projekty, 

 uczestniczy w konkursach i zajmuje w nich punktowane miejsca, 

 z własnej inicjatywy pomaga innym. 

 


